Nos et promissiones habentes carissimi
 in mundum nos ab omni inquietudine
 carnis et spiritus. Perficietis sanctificationem
 timore dei. **N**on capite nos. neminem lesimus
 . neminem corrupimus. neminem cum venimus
Non ad glorificationem vestram dico. proderi enim quod
 in cordibus vestris estis ad moriendum et ad vivendum
Multa in fiducia est apud vos. multa in gloria
 devotio repleto sunt consolatione. superhabundans gaudio
 in tribulatione vestra. **N**am et cum venissemus mace-
 doniam nullas requies habuit caro nostra. sed omnes tribulationes
 passi sumus. foris pugnae in omni timore. **S**ed quod
 consolatur humiles consolationem est nos deus in adventu titi
 . non solum autem in adventu eius sed etiam in consolatione qua
 consolationem est nos in vobis. referes nobis vestrum desiderium
 . vestrum fletum. vestram emulationem pro me. ita ut magis
 gaudeat. **Q**uoniam et si ostendimus vos in epistola non
 me perimit. **E**t si periret videtur quod epistola illa

et si adhuc vos tristavit nunc gaudeo. non
 quod tristati estis ad penitentiam. **T**ristati enim estis
 in deum. ut in illo detinere pariamur ex vobis quod
 enim scdm deum tristitia est penitentia stabile ipsa
 lute operatur. **S**eculi autem tristitia morte operatur. **E**t
 enim hoc ipsum scdm deum tristitiam vos quaedam tuorum
 operatur sollicitudine. sed defensio. sed indignatio
 sed timore. sed desiderio. sed emulatio. sed
 vindicta. **I**ugibus exhibuistis vos in tantis
 esse in negotio. **I**gitur et si scipsi vobis. non propter eum quod
 fecit iniuria que propter nec propter eum quod passus est
 sed ad manifestanda sollicitudines nostras que pro vobis
 habent coram deo solum consolati sumus. in solitudine autem vera
 habundantia magis gaui sumus super gaudio christi
 quod resecto est spiritus eius ab omnibus vobis. **E**t sic quid
 apud illum de vobis gloriatus sumus non sit offensus
Sed sic omnia vobis de veritate locuti sumus ita et
 gloria nostra que sit aditum facta est veritas et viscerum

ei abundans i vobis fut. reminiscens omni
vram obedientiam quomodo cum timore et tremore

excepistis cum gaudeo quod totis consilio i vobis

Capitulum vii Proqua apostolus nomen ait corinthios debent
agendis multo hic inter amicitias eos debone pto
Et dicit duas ptes qz pmo po adp dicit qz qn uario
zo corinthios amedatio i multa m fiducia puma tres
qz pmo po vtilis monico zo iudicaz ex plicitate i capite
nos z monico itencio i no adp pntoz. Et pmo
qntuado se pdict dicit has i pmissioes lites qz dicit
capone fidelium ad gratia et gloria i futuro ut dicit est
i fine capituli pcedent mudet nos aboi ignamto carnis
et spiritus id est apclis carnalibus et spiritualibus qz nihil in
tabit inquinati. Tulla civitate creste appetit exi pfitie
Dei s; filiali qui h; caritate annexa Capite nos hic appoiti
iduat aplo sui ipw e; dicit Capite nos accipite nos temp
qz mude vuis hoc mudo vili notamtu i faciendo ipsoa
qz nota cu dicit nemine lesung. nec etia i fama zo sub
dicit nemine coru pmo. nec i re possessa p; qd se; neres
ad vmemorid est de pmo ipm defraudando no adq;
de pntoz nra hic qntu appetit sue monico itencione
dicens no adp pntoz vraz duo de qntuz vraz vos
notado tamq ob stinatos hic em adp pntoz alio fit flis
nota qn reputat obstinatos s; qn fit sub spe co; ecto; no
fit adp pntoz s; ad emedatio; sic loquit aplo so subdi
p dicit em q; i co; dicit nris estis cogitando iugiter de vra
salute itm appca pata e; mozi so subdi ad qm ozid et
quiuendu vira graue et glie q; d; har vira desidero vob
sicut m multa posita monicoe hic qntu aplo pnt sua
amedatio; de bono corinthios pto Et dicit iduo qz pmo pnt
qnt amedatio; scdo ei; ex pntoz iai na cu venisset i meda
tione v; corinthios pnt q; dicit affectu que qreant
de bonis opib; eoz sicut etia quilib; d; de bonis amia qntu
pnt e; affectu fidue p; hoc em q; vid; eu bene tate qntu
q; b; p ficut Et qntu ad hoc dicit multa m fiducia apud vos
de pfectoe boni mchoati q; affectu glia; na amia
e; alia ipe p; q; glia; de bonis amia sic de suis so subdi
multa m glia; devot id est devzis opib; bonis q; affectu
q; solaco; na s; leticia e; tristiae diminutia pte qd bonu amia
qntu e; tristiae pcedet diminutia et pnis solaco; so subdi
et replety su q; solaco; q; affectu exuberant; gaudi; s;
q; bonu amia qntu no solud im minuit tristia s; tota;
erat ea p gaudiu sup veniens so subdi sup abudo gaudiu
to; tribulaco; vza id est de p; vris m illata q; d; gaudiu qd
q; capi debon vzo supyemente tota; supat iustu tristia q; q; p

demalo vno pcedenti dicitur qd hec e tra toti tribulacione vna esse
 scilicet qd uicium qd accipit aplo supuenerat tristitia qd supuenerat
 ei ex tribulacione mota qd cu in macedonia qd tangit ipte scripta
 et so sequens tra magis qd dicitur que exponitur in epistola tristitia
 ad qd uenerat ut tangit i scriptis na cu uenisset hinc qd inter
 aplo exponit dicit qd medietate qd adduo qd dixerat tra in
 expo iohi s qui qd sola dixerat aut aplo se fuisse tristitia qd
 ali exponit dicit na ad uenisset macedonia nulla requie
 fuit caro nra no dicit spinto nra qd qd solaba in mente s
desiderium passi suo qd plenis explicat actus vni vni qd pau-
ly et siluas uerberari fuerat crudeliter et uerberari et ydolis
eoru aplo qd tristitia ex se dicitur mota qd eos et qd paulo spiritum
phitonicu exercebat de quada puella qd magno questu pstatit
quid suis diuinando foris pugne ab infidelibus ita timores
actis fuit s qd sola dicit qd dixerat aplo se fuisse qd solatu
et exponens primo pot h qd solatu materia qd subdit
ad hoc qd i tristitia em esse qd infert sua qd qd i i s et si
scissi materia vobis sue qd solatu duxit fuerat vna ad vna
tristitia ad ipm qd fuit si gratissim et hinc tangit dicit s qui sola
qore humiles idest afluat illa vobis fuit penitentia corinthios
qd si retulerat tity sic uiderat so subdit qd solatu e inelus
idest ex qd medietate vna pau nob zelata so subdit refert
nob vni desideriu idest ardore p ficiendi sic potestati
fuerat an pigri vni fletu qd delecti qd missi vni em
lacrimis vni pseudo aplos repinendo amore xpi et mei
ita ut magis gaudere de vna vna qd p us doluerat
de pto qd omissio ut aliter aplo em p us corripent eos
duze te pta pma et p qea times ne ephe aderet idespe
raos seu aliud malu ad pto doluit de scriptura illa s vides
p qea bonu corripit fuctu gauis fuit so qd p dicit quoz
et si tristitia vos te pta duze vos corripedo no me peltz
no et si ptezet qd prius dicta videns qd epia illa et
si ad hora qd tristitia vos i tra sitorie nre gaudeo no qd
tristitia estis sic medietate no gaudez d' amaritudine medietate
qua i pmo p p uauit s de samitate p ea qd secum qd tristitia em
hic qd te iduat qd p qd eoz tristitia fuit ei occasio gaudij
sua materia qd illa tristitia fuit vni qd et dicit i duo qd
pmo fat ppositu qd declarat qd dicit i pte em tra pma
et tristitia em est s qd deu tra ad sciendū qd qd tristitia qd
ex amare ad em aliquis tristitia hoc e qd paret amato bono
ut qd timer euare qd qd qd boni amati s em duxit
amor s qd dei et s qd ex amore vobis dei qd tristitia de pto qd
e s qd deu qd nullu affert qd qd detimetur s magis bonu
fuctu so subdit ut ino detimetur pariam idest ex qd medietate
nra s magis bonu so subdit que em s qd deu tristitia e peni
tencia i salute stabilem opa idest iduat ad penitentiam
de pte qd penitentia dicit ad salute stabile eterna qd
qd hoc obia possit qd tristitia de pto e ipa penitentia nra
aut opa se ipm qd uq dicitur qd penitente tres snt ptes
sic oratio qd confessio et satisfactio tristitia vobis pto e pma
ps penitente et alias duas scriptes no se ipas tristitia va
scit qd qd ex amore scilicet boni i qd detimetur spualis
bonu so subdit scit aut tristitia opa morte idest pchy iacobi
in ca lo qui em voluit ee amicus h qd scit i i i i qd qd

Supra

Ecce vobis quae declaratur quae sunt iusticiae in deo opera penitentiae
 salutem ducunt. Ecce enim hoc inquit in deo quod iustitiam vos iusticiae
 et vobis illi quae est scientia deo quaedam vobis opera sollicitudine
 sine ad vitandis mala et agendis bona nullis quae prius
 erat ad hoc pigri et non solum hoc sciant quae sciant per eam de
 sensibus suis mei et pseudo apostolos sed indignos quia peccata
 committendo solum tunc per et ab aliis ad timorem et ad iudicium de
 deus per efficienda melius per emulacionis mittuntur. Co.
 nos de vincta puniendo peccata pia et eam aliena potius
 sime et illud fornicatore nephario de quo habet scripta per
 capitulo et punierat tunc in plus nimis sauebat in subditis
 totis exphiliustis vos incommittas et in negotio quae sic
 sustententes peccatores committat sic punientes emendat
 per hic iustitiam quae tenta ducit. per et si scitis vobis in illo
 nephario puniendo et accipi hic si per quae sic scripsit
 non est tunc qui fecit iustitiam maculando lectu per ut sic punire
 tunc se ut emendare et alii ex eo pena terrentur nec ut
 eum quae passus est dicitur iustitiam ut vindicaret penam per ad maiestatem
 sollicitudine vestra qua per vobis per ut in vobis eximpen vici
 et virtutes augetur coram deo magis est iustitiam ad affirmacionem
 dicitur sui id est deo teste et per hoc bona quae sunt ex sua
 correptione in subditis et solati sui in solati ad iustitiam ex profectu vobis
 nobis dato abundantia magis gaudiis suis id est magis in statu per
 suo plus ex ore delicto 2a corinthios gaudium addit de gaudio tunc dicitur
 in gaudio tunc de remedio vestra quae refectio est spiritus in abundantia
 vobis refectio in parte de peccato subditis gaudium enim in parte sui est
 et materia gaudium vobis addit per 2o dicitur et si quae apud illud de vobis
 quod sit in parte emendationem corinthios erga tunc quae iustitiam est
 et apud vobis iustitiam est vobis per quod apud non fuit quod de iustitiam
 per iustitiam est iustitiam et per eam dicitur enim vobis addit dicitur et vobis
 abundantia in vobis subditis quae tunc vobis eorum penitentiam et obedientiam
 et reverentiam ad quae quae eos in vobis tunc magis quae non de gaudio
 apud vobis in vobis addit dicitur gaudio quod tunc dicitur vobis in vobis
 enim eorum tunc gaudebat quae dicitur tunc se habent quae est si de gaudio

Quia autem facimus vobis fratres gratias dei que da
 ta est in medijs macedoniae quae in multo experimento
 tribulacionis abundantia gaudy iporum et altissima paupertas
 eorum abundavit in diuitias simplicitatis eorum.
 Quia in virtute testimonium illi redderet super
 virtute voluntary fuerit in multa exhortacione
 obsecrantes nos per gratias et amicos in istis quod

fit t̄ctos **E**t nō sic sperauit sed semet ip̄os dede- um
 zūt p̄mū dno **D**eī nōb p̄uolūtate dei **I**ta ut
 regnareḡ titū ut q̄ admodū cepit ita et p̄ficiat
 i vob̄ etiā gr̄as istā. **S**ed sic t̄oibz habūdetis fide
 et sermōe et sn̄a. et t̄oi sollicitudīe ī sup̄ et cūte
 v̄rā ī nos. ut et ih̄as gr̄acia habūdetis nō q̄
 imperās dico. s̄ q̄t̄ alioz sollicitudīez est v̄rē
 cūtat̄ ī genīū bonū q̄bans. **S**citis em̄ gr̄am
 d̄ni n̄ri ih̄u xp̄i quoz q̄t̄ nos egens factz est
 cū eēt diues ut illis t̄oīa vos diuites essetis
Et osilū ih̄oc do **N**oc em̄ vob̄ vtile ē qui nō
 solū facere s̄ et velle cepistis ab anno p̄ori **A**ut
 vō et factz p̄ficiate. ut q̄ admodū p̄mptz ē n̄is v̄:
 lūtāt. ita sit p̄ficiendi ex eo q̄d hētis. **S**i v̄:
 lūtās p̄mpta ē 2m̄ id q̄d h̄. accepta ē nō s̄m̄
 id q̄d nō h̄. **N**ō em̄ ut alys sit remissio vob̄
 at̄ t̄ibulas sed ex eq̄litate īp̄nti. t̄pe. v̄rā abū
 dācia illoz t̄oīa sup̄pleat. ut et illoz habūda

vze totie sit supplementu. ut fiat equitas sic
 scriptu e. qui multu hant no abundavit et q
 modicu no minuit. **D**ias aut deo
 q dedit eandem sollicitudine p vob itoie titi
Quoz exhortat q de suscepit sed ad sollicitio
 eet sua volute pfecto e ad vos. **N**isimo at
 cu illo frz nrm q laus e i eva. **P**oes ecke
 sias. **N**o solu aut subordinat e ab ecclis cu
 comes peginaco nre ihu graz q ministrat
 anob adm gti. et destinata voluntatem
 nre. deuitates hor ne qs nos vituper ihu
 plenitudie q ministrat i gti anob i gti. **S**m
No vide. **P**uibes em bona no solu cora
 deo sed et cora abo hoib. **N**isimo aut
 cu ill et frz nrm. frz q pbauit i multis se
 sollicitu ee. **N**uc aut multo sollicitiore. q fide
 multa i vob. sup hto q e soris meze et vob
 aduto. su frz nri a pti eccliaz gti xpi

viii

Dilectio ergo que est caritatis vestre et nostre que

per vos illos ostendite in facie ecclesie dei
capitulum viii Paulus apostolus inducit corinthios ad bonum
magis hinc ostendit hortatur eos ad quoddam bonum scilicet ad
largiendum elemosine mittende ipsam epistolas enim ibidem scripta
venditis ovis ponebat panem ad pedes apostolorum ut viderentur
magis per opem erat actum in et per ipse per ipse fuerit sic de pauperibus
disposuerit apostolus quod crederet dicitur multatibus et terris qui non
sic videretur dicitur ipsi iuaret illos suis elemosinis et de hoc
fuit rogatus paulus et hanc dicitur ut ipse gallus ipse quod paulus dicitur
hoc sollicitus et id primo dicitur corinthios quod hanc elemosinam largiendum
et dicitur magis tribuendi dicitur viii prima dicitur quod primo agit dicitur
elemosine dicitur de ieremias per collegam dicitur quod primo
iduas quod primo addenda elemosina corinthios uluat et exultat
exultat in si enim voluntas prima tunc dicitur inducit eos tunc et in
scitis enim et hoc enim vobis vult primo autem motus induendi corin-
thios addit elemosine dicitur de per macedonum quod ipse fecerat
per ipse ipse eorum exemplum et corinthios induat ad imitandum
ut ita rogaretur per ipse ut notat dicitur hanc facimus scis ut
imitemur quod dicitur dicitur opationa quod pervenit ex parte dei quod dicitur
et in hoc est ministerium meum dicitur macedonum ante exposit
per illa dicitur quod multo experimento tribulatio dicitur in multa
tribulatione eis pervenite quod non solum audiam sed et experimeto pervenit
habundantia quod dicitur fuit quod non solum sustinuerit patienter
quod est virtutis pollicetur sciam quod dicitur quod est virtutis ipse
actus vult dicitur quod dicitur hinc autem permittit apostolus ut ostendat
elemosina macedonum magis quod dicitur eorum tribulatio dicitur
de pauperibus fuerit et tunc elemosina mitte scitis in ipse non omni
seruit id subdit apostolus et altissima pauperibus eorum dicitur vult dicitur
habundantia erat abundavit dicitur effectus habundantie dicitur utilitas
simplicitatis eorum dicitur puritatis sciam quod puritate facta bona opera
quantum ad modum fuerit extendit ad utilitates primi dicitur
sciam quod dicitur dicitur dicitur ad addendum testimonium
illud reddendo non solum dicitur dicitur dicitur quod dicitur virtute
dicitur super facultate vocatur fuerit addendum dicitur dicitur
quod licet liberalitas pollicetur hanc medium respiciendo ad ipsas
facultates liberalitas in ipse excedit hoc medium ipse dicitur
sciam quod dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
ipse dicitur et dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
per impedit bona dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
vult ut dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
obsecantes dicitur non solum libera dantes sciam nos dicitur
rogantes ut dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
bonorum fundam pauperibus dicitur et non sic dicitur dicitur
quod dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
per ipse dicitur tota dicitur sua dicitur dicitur dicitur dicitur
obediencia dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
tunc enim dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
ita ut dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
corinthios ad imitandum ita scis ut motus fuerit eorum dicitur